
Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015

Usnesení č. 21
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 29. 7. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
21/407.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s L.Z.,
na dobu určitou ½ roku, s účinností od 1.8.2015, dle předloženého návrhu

a pověřuje  

CITY - správa domů s.r.o., se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.:  CITY  –  správa  domů
s.r.o.

t.: do 1.8.2015
21/408.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s E.T., na dobu určitou 3 let, s účinností od 1.8.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

CITY - správa domů s.r.o., se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.:  CITY  –  správa  domů
s.r.o.

t.: do 1.8.2015
21/409.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová, se
Z.S.,  na dobu určitou 3 let,  s účinností  od 15.9.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

CITY - správa domů s.r.o., se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.:  CITY  –  správa  domů
s.r.o.

t.: do 15.9.2015
21/410.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

1



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015
uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s A.K. na dobu určitou ½ roku, s účinností od 1.8.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

CITY - správa domů s.r.o., se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.:  CITY  –  správa  domů
s.r.o.

t.: do 1.8.2015
21/411.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Paskovská,  Ostrava-Hrabová,
s N.K.  a  L.K.na  dobu  určitou  1  roku,  s účinností  od  1.9.2015,  dle
předloženého návrhu,

rozhodla 

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši dle předloženého návrhu 

a pověřuje  

CITY - správa domů s.r.o., se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava,
provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.:  CITY  –  správa  domů
s.r.o.

t.: do 1.9.2015
21/412.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost paní I.K. ve věci sepsání nájemní smlouvy mimo schválené pořadí
ze dne 17.6.2015

a rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvu na byt.

21/413.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost  nájemce  bytu na  ul.  V.  Huga,  Ostrava-Hrabová ve  věci  sepsání
nájemní smlouvy mimo schválené pořadí ze dne 28.5.2015 

a rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvu na byt.

2



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015

21/414.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí žádost 

paní A.K. ve věci sepsání nájemní smlouvy mimo schválené pořadí ze dne
18.6.2015 

a rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvu na byt mimo schválené pořadí.

21/415.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o provedení opravy výtahu v domě Šrobárova 695/22,  Ostrava-Hrabová
dle návrhu CITY – správa domů s.r.o. ze dne 23.7.2015 

a pověřuje  

CITY - správa domů s.r.o., se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava,
provedením všech úkonů k provedení opravy.

z.:  CITY  –  správa  domů
s.r.o.

t.: do 1.9.2015
21/416.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o kácení suchých dřevin, tj. 1 ks kulový javor na pozemku parc.č. 841/3, 2
ks prunus                         na pozemku parc.č. 841/50, 1 ks kulový javor na
pozemku parc.č. 841/50, 1 ks smrk                        na pozemku parc.č.
716/3, 1 ks smrk na pozemku parc.č. 791, vše v k.ú. Hrabová.

21/417.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis CITY – správa domů s.r.o. ze dne 14.7.2015 s žádostí nájemců bytu
v domě  V.  Huga,  Ostrava-Hrabová,  ze  dne  9.7.6.2015,  o  povolení
stavebních úprav koupelny

a rozhodla

o povolení stavebních úprav na náklady nájemců.

21/418.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

3



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015

žádost  nájemkyně  bytu  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,  ze  dne
22.7.2015, o povolení stavebních úprav 

a rozhodla

o povolení stavebních úprav na náklady nájemkyně.

21/419.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  vývoz  a  likvidaci  odpadu
z odpadkových košů v k.ú. Hrabová  s  dodavatelem SEKOS Morava a.s.,
Vratimovská 716, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČ 25832654 v období od 3.8.
– 30.9.2015 za cenu nejvýše přípustnou do 53.266,62 Kč vč. DPH 

a pověřuje

starostu podpisem objednávky.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 3.8.2015

21/420.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s umístěním  podzemní  kabelové  přípojky  NN  0,4kV  v rámci  stavby
„Ostrava 539/14, Bartek, NNk“ na pozemku parc.č. 2547, ul. K Pilíkům
v k.ú.  Hrabová,  svěřeném  městskému  obvodu  Hrabová,  dle  žádosti
společnosti Profiprojekt s.r.o. ze dne 24.6.2015

a rozhodla

a)  na  straně  vlastníka  zřídit  věcné  břemeno  -  služebnost  k  pozemku
parc.č.  2547  -  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  v  k.ú.  Hrabová,
svěřenému městskému obvodu Hrabová,                    v  rozsahu
vymezeném geometrickým plánem dle zákresu stavby v situaci stavby, ve
prospěch  budoucího  oprávněného  ČEZ  Distribuce,   a.s.,  se  sídlem
Teplická  874/8,  405 02  Děčín  IV-Podmokly,  IČO 24729035,  za účelem
zřízení  a  provozování  podzemní  kabelové  přípojky  NN  0,4kV  v rámci
stavby „Ostrava 539/14, Bartek, NNk“, věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou,  úplatně za jednorázovou úplatu ve výši  400,-  Kč/m2 +
DPH v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb č. 84/1756
ze dne 14.10.2009,
b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene -  služebnosti  a  smlouvu  o  právu  provést  stavbu dle
předloženého návrhu. 

21/421.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

4



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015

záměr  vybudování  předzahrádky  na  pozemku  parc.č.  841/16
k přízemnímu bytu č.  2 bytového domu Šrobárova 532/20 na pozemku
parc.č.  841/16  a  vybudování  oplocení  v hranici  mezi  pozemky  parc.č.
841/16 a 841/61, který je svěřen městskému obvodu Hrabová, vše v k.ú.
Hrabová, předložený panem D.P. dne 1.7.2015

a souhlasí

s předmětným záměrem bez připomínek.

21/422.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  vybudování  předzahrádky  na  pozemku  parc.č.  841/61,  který  je
svěřen  městskému obvodu  Hrabová,  k přízemnímu  bytu  č.  1  bytového
domu  Šrobárova  532/20  na  pozemku  parc.č.  841/16  a  vybudování
oplocení  v hranici  cesty  na  pozemku  parc.č.  775/6,  který  je  svěřen
městskému obvodu Hrabová, vše v k.ú. Hrabová, předložený panem E.S.
dne 1.7.2015

a nesouhlasí

s předmětným záměrem.

21/423.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby řadového rodinného domu o 3 b.j. vč. doplňkových staveb
na pozemku parc.č. 742/1, ul. Bažanova v k.ú. Hrabová, předložený dne
20.7.2015, bez připomínek,

souhlasí

a) s umístěním a realizací 3 vodovodních přípojek a sjezdu na pozemku
parc.č. 2551/1, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Bažanova na
pozemku  parc.č.  2551/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 742/1 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Bažanova                      na pozemku parc.č.
2551/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová,
d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

5



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  2551/1 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  3  vodovodních  přípojek  a
sjezdu  pro  plánovanou  stavbu  řadového  rodinného  domu  o  3  b.j.  na
pozemku parc.č. 742/1 v k.ú. Hrabová s M.H., dle předloženého návrhu. 

21/424.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu, hospodářské budovy, přípojek na inž. sítě,
žumpy  a  vsakovací  rýhy  na  pozemku  parc.č.  748/18,  ul.  Bažanova,
zpracovaný Ing. Ivo Babišem v 12/2014, bez připomínek.

21/425.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  na  pozemcích  parc.č.  110  a  111,  ul.
Krmelínská, předložený dne 22.7.2015, bez připomínek.

21/426.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

záměr stavby  elektrické  přípojky  NN v rámci  stavby  „Ostrava  2283/14
Beer, NN“                         na pozemcích parc.č. 2618, 2283/13 a 2283/14,
podél  ul.  Frýdecká v k.ú.  Hrabová,  předložený  společností  Profiprojekt
s.r.o. dne 8.7.2015, bez připomínek.

21/427.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

informaci útvaru hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města
Ostravy  ze  dne  26.6.2015  o  záměru  pořídit  urbanistickou  studii  na
pozemcích parc.č. 1443/12, 1443/13             a 1523/6 v k.ú. Hrabová,
v části plochy ÚS 58 vymezené v Územním plánu Ostravy

a požaduje

splnění podmínek dle předloženého návrhu. 

21/428.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

informaci,  že  společnost  AWT  REKULTIVACE  a.s.  zpracovává  studii
aktuálního  stavu  povrchu,  jeho  vyhodnocení  a  navržení  nápravných

6



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015
opatření v dobývacích prostorech v působnosti společnosti DIAMO státní
podnik,  odštěpný  závod  ODRA,  s  názvem  „Koncepce  komplexního
zahlazení následků hornické činnosti na krajině a životním prostředí“, bez
připomínek.

21/429.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

 - rozhodnutí Obvodního báňského úřadu, jímž schvaluje společnosti OKD
a.s. čerpání finanční rezervy v roce 2015.

21/430.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu
Hrabová za období 1.4.-30.6. 2015.

21/431.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

rozpočtové opatření rady městského obvodu Hrabová č. 13, kterým se

zvyšují

- běžné výdaje
§ 3111, pol. 5137 o 90 tis. Kč

snižují

- kapitálové výdaje
§ 3111, pol. 6121 o 90 tis. Kč

21/432.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření Licenční smlouvy č. 1096 mezi společností STARLIT s.r.o., se
sídlem Bendlova 2237, 47001 Česká Lípa a statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová,             se sídlem Bažanova 174/4, Ostrava –
Hrabová  na  programový  produkt  SSB2000  k evidenci  domovního  a
bytového fondu

a zmocňuje 

starostu podpisem Licenční smlouvy č. 1096.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 4.8.2015

21/433.) Rada městského obvodu Hrabová 

7



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015

rozhodla

o  uzavření  Smlouvy  o  technické  podpoře  „STARLIT  Optimum“  mezi
společností STARLIT s.r.o., se sídlem Bendlova 2237, 47001 Česká Lípa a
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová,  se  sídlem
Bažanova 174/4,  Ostrava  –  Hrabová na  zajištění  aktualizací,  technické
podpory  a  jiného  plnění  nebo  dodávky  služeb  přímo  souvisejících
s užíváním programu SSB2000 pro správu domovního a bytového fondu

a zmocňuje 

starostu podpisem Smlouvy o technické podpoře „STARLIT Optimum“.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 4.8.2015

21/434.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. nSIPO 07 – 64/2015   mezi
společností Česká pošta, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99
Praha 1 a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová, se
sídlem Bažanova 174/4,  Ostrava – Hrabová na obstarání  inkasa plateb
obyvatelstva v rámci Soustředěného inkasa plateb obyvatelstva dále jen
SIPO  k evidenci domovního a bytového fondu

a zmocňuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 Příkazní smlouvy č. nSIPO 07-64/2015.
z.: Mgr. R. Naď
t.:  do 31.8.2015

21/435.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření Smlouvy o poskytování certifikačních služeb mezi společností
Česká pošta, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 a
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová,  se  sídlem
Bažanova  174/4,  Ostrava  –  Hrabová  na  vydání  kvalifikovaného  a
komerčního  certifikátů  PostSignum  včetně  doplňkových  služeb
souvisejících  s ověřením  stavu  certifikátu  pro  správu  domovního  a
bytového fondu
a zmocňuje 

starostu podpisem Smlouvy o poskytování certifikačních služeb.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 31.8.2015

TISKOVÁ OPRAVA: 
 a) Usnesení rady č. 20/402) ze dne 8. 7. 2015
Chybný text:

8



Usnesení č. 21
ze dne 29.7.2015
…
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
stavbu „Výměna 4 ks vstupních dveří vč. stříšek, schránek a zvonkového
tabla v domě Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová“ ….
za cenu nejvýše přípustnou 432.621,80 Kč vč. DPH
….
Správný text:
…
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
stavbu „Výměna 4 ks vstupních dveří vč. stříšek, schránek a zvonkového
tabla v domě Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová“ …
za cenu nejvýše přípustnou 434.621,80 Kč vč. DPH
….

9


